
Smlottv^ c. 2024100172

Smlouva o svozu a odstranění

biologicky rozložitelného odpadu

Smluvní strany:

Obstaravatel:
Technické služby města Poděbrad s.r.o.,
se sídlem Kozinova l/ll, 290 01 Poděbrady
(Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze Oddíl G, vložka 71226)
IČO: 25 79 82 78, DIČ: CZ25798278

zastoupený jednatelem Ing. Michalem Pavlasem

Objednavatel:
Město Poděbrady
se sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČO: 00239640, DIČ: CZ00239640

zastoupený starostou Mgr. Romanem Schulzem

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění:

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je svoz a předání odpadů katalogové č. 20 02 01 - biologicky rozložitelný
odpad (dále jen „BRO"), jejichž původcem je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném
znění (dále jen „zákon") objednavatel.

2) Obstaravatel se zavazuje pro objednavatele zabezpečit na území města Poděbrad svoz sběrných nádob
s BRO.

3) Obstaravatel se zavazuje předat BRO do zařízení oprávněného k nakládání s daným druhem a kategorií
odpadů (dále jen „zařízení") dle výběru obstaravatele na základě smluv nebo objednávek uzavřených
mezi obstaravatelem a provozovateli příslušných zařízení.

4) Obstaravatel zajistí úklid znečištění v bezprostředním okolí sběrných nádob po znečištění způsobeném
obsluhou během manipulace se sběrnými nádobami pravidelně vždy po provedeném svozu.

5) Obstaravatel zajistí průběžné vedení evidence nakládání s BRO (zejména evidencí dle zákona).

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



Swíouwi č. 2024Í00172

II. Podmínky svozu BRO

1)

2)

3)

4)

Nakládání s BRO bude prováděno v souladu s platnými právními předpisy.
Frekvenci svozu stanovuje Příloha č. 1 této smlouvy.
Dojde-li k výpadku ve svozu BRO z důvodu vyšší moci, bude náhradní svoz proveden do pěti dnů po 
odstranění příčiny výpadku, nedohodnou-li se obě strany jinak.
Dojde-li k výpadku ve svozu BRO z jiného důvodu, než je uveden v předchozím odstavci, uskuteční
obstaravatel náhradní svoz do dvou kalendářních dnů ode dne výpadku, nedohodnou-li se obě strany 
jinak.

III. Vymezení pojmů

Pro účely této smlouvy se:
1) Vyšší mocí rozumí mimořádné události regionálního či celostátního významu, např. válečný stav, 

všeobecná mobilizace, epidemické postižení či všeobecné nařízení hygienického opatření, dále 
klimatická kalamita či povodeň s jejími přímými následky ve svěřeném prostoru stím, že doba trvání 
stavu vyšší moci musí být písemně dokladována a následně bezodkladně schválena oběma smluvními 
stranami jako dodatek ke smlouvě, jinak se jí nelze dovolávat.
Zařízením rozumí technické zařízení, místo, stavba nebo část stavby určeného pro nakládání s daným druhem 
a kategorií odpadů, které má povolení k nakládání s příslušnými odpady dle zákona.
Svozem rozumí přistavení vozidla na místo převzetí odpadu, výsyp odpadové nádoby, úklid způsobený obsluhou
při manipulaci s odpadovou nádobou, přepravu odpadu do zařízení, výsyp odpadu v zařízení a dopravu zpět do 
sídla dodavatele.
Zakázkovým listem rozumí dokument obsahující přehled provedených prací a uhrazených poplatků za příslušné 
období vystavený obstaravatelem.
Vadnou dodávkou se rozumí přistavení sběrných nádob ke svozu BRO, které obsahující jiný odpad, než ke 
kterému je nádoba určena. Za vadnou dodávku se také považuje zjištění přítomnosti jiných odpadů než
BRO při předání do zařízení, které nebylo možné zjistit na první pohled při běžné kontrole pohledem 
obsluhy.

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

IV. Cena a platební podmínky

Cena činností prováděných dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a je stanovena na základě 
jednotkových cen, uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.
Stanovená jednotková cena je nepřekročitelná nedojde-li k dohodě obou stran a úpravě cen formou dodatku 
k této smlouvě.
Změna sjednané ceny je možná pouze v případech: 

a) dohody smluvních stran ,
legislativních změn v oblasti nakládání s odpady,
přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace") vyhlášeném 
Českého statistického úřadu za předcházející kalendářní rok, a to pouze v případě, že míra 
inflace přesáhne 2% (slovy: dvě procenta). Dodavatel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu 
nejvýše o 10% (slovy: deset procent); a to platí i v případě, že míra inflace za přecházející 
kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry

b)
c)

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



inflace se cena nesnižuje.
K ceně díla uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy bude připočtena DPH ve výši stanovené dle zákonných 
předpisů platných pro aktuální období.
Objednavatel se zavazuje platit obstaravateli faktury vystavené na základě jím předaných a 
objednavatelem odsouhlasených zakázkových listů dle skutečně provedených prací za předchozí měsíc. 
Podrobněji čl. VII. Předání a převzetí.
Zakázkový list obstaravatel předá objednavateli vždy do 15. kalendářního dne následujícího 
kalendářního měsíce k odsouhlasení. Po odsouhlasení zakázkových listů objednavatelem je obstaravatel 
oprávněn vystavit fakturu s lhůtou splatnosti 15 dnů od jejího doručení objednavateli, na základě které 
dojde k proplacení provedených prací objednavatelem.

7) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými právními předpisy.
8) V případě, že kterákoliv z faktur vystavených obstaravatelem objednavateli nebude mít zákonem 

stanovené náležitosti a dále náležitosti stanovené touto smlouvou, je objednavatel oprávněn vrátit tuto 
obstaravateli k přepracování. V tomto případě počíná běžet nová lhůta splatnosti, a to doručením 
přepracované faktury obstaravatele objednavateli.

9) V případě vadné dodávky, kdy objednatel předá ke svozu jiný odpad než BRO, je objednatel povinen 
zaplatit obstarateli veškeré skutečně a prokazatelně vynaložené náklady do jejich 100 % výše, které 
obstaravateli z tohoto důvodu vzniknou.

10) Práce provedené nad rámec této smlouvy budou obstaravateli proplaceny na základě písemné 
objednávky od objednavatele na základě skutečných nákladů.

Sftdoitwi C. 2024100172

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Obstaravatel zodpovídá za zajištění činností podle smlouvy a provádí předmět díla na své náklady a na 
svoji odpovědnost.

2) Objednavatel je povinen zajistit přístupnost odpadových nádob, jejichž vyprazdňování je předmětem 
této smlouvy zejména dostupnost pro svozové prostředky.

3) Objednavatel jako původce BRO odpovídá za obsah svozových nádob.
4) Obstaravatel je oprávněn odmítnout vyprázdnění nádob obsahující jiný odpad, než ke kterému je 

nádoba určena nebo je v nevhodném technickém stavu. Nádoby, které budou obsahovat nedovolené 
druhy odpadů, budou svezeny jako směsný komunální odpad (katalogové číslo 20 03 01) v termínu a za 
podmínek svozu komunálního odpadu do příslušného zařízení. Objednavatel je v těchto případech 
povinen uhradit obstaravateli veškeré náklady, které mu vzniknou při odstranění odpadů, které bude 
likvidovat v souladu se zákonem.

5) V připadě zjištění vadné dodávky BRO do zařízení způsobené přítomností odpadů jiného než BRO, které 
nebyly na první pohled viditelné při kontrole obsahu nádoby před výsypem, bude postupováno 
obdobně jako u vadné dodávky dle čl. V. odst. 4. a čl. IV. Objednavatel je v tomto případě povinen 
uhradit obstaravateli veškeré náklady, které mu vzniknou při odstraněni odpadů, které bude likvidovat 
v souladu se zákonem.

6) Úklid odpadů uložených mimo odpadové nádoby neni předmětem této smlouvy.
7) Objednavatel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech požadovat přednostní provedení prací 

proti dohodnutým terminům a dle svozového plánu odvozu BRO uvedeného na stránkách 
obstaravatele, které v tomto případě provede obstaravatel na základě oboustranné písemné dohody 
s objednavatelem.

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



8) Obstaravatel je povinen zveřejnit svozový plán na svých webových stránkách.
9) Obstaravatel s dostatečným předstihem oznámí objednateli změnu poplatku za předání BRO do 

zařízení.

č. 2024100172

VI. Kontrola provádění předmětu smlouvy

1) Objednavatel je oprávněn v den svozu BRO v souladu se svozovým plánem prostřednictvím pověřeného 
pracovníka zajistit kontrolu prováděných prací. V případě, že zjistí, že obstaravatel provádí činnost v 
rozporu se sjednanými povinnostmi, je objednavatel povinen písemně zaznamenat tyto nedostatky a 
prokazatelnou formou předat soupis nedostatků obstaravateli. Objednavatel je na základě tohoto 
soupisu oprávněn požadovat nápravu nedostatků, aby byly práce provedeny v souladu s ustanovením 
ČI. I, a popř. s dalšími ustanoveními této smlouvy.

2) Obstaravatel je povinen průběžně, a to minimálně jednou měsíčně informovat objednavatele formou 
zakázkových listů o průběhu provádění díla, nebo v případech, kdy dojde k překážce řádného plnění 
smlouvy, nebo kdy dojde k nějaké mimořádné nebo negativní události.

3) Objednavatel má právo kdykoliv a kdekoliv na území souvisejících s předmětem díla provádět kontrolu 
provádění díla a obstaravatel je povinen mu poskytnout k provedení řádnou součinnost.

VII. Předání a převzetí

1) Obstaravatel po skončení měsíce písemně předá pověřenému pracovníkovi objednavatele jako budoucí 
přílohu k faktuře zakázkové listy za uplynulý měsíc, které budou obsahovat výčet skutečně provedených 
prací a množství BRO odvezeného do zařízení. Zakázkové listy budou vedeny zvlášť za svoz a za poplatek 
hrazený v zařízení. Počet svezených nádob může být variabilní na základě potřeby pořízení, odhlášení nebo 
výměn nádob obyvatelstvem (např. zvyšování se počtu obyvatel, přibývání novostaveb apod.).

2) Pověřený pracovník objednavatele předmětný zakázkový list, v případě jeho správnosti nebo v případě 
bez závadového provedení díla písemně odsouhlasí a nejpozději do 2. pracovních dnů po jeho doručení 
od obstaravatele jej odsouhlasený předá zpět obstaravateli.

3) V případě, že pověřený pracovník objednavatele zjistí závady v provedení díla nebo závady 
v zakázkových listech, zejména nepřesnosti, nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje apod., je 
povinen na tyto písemně upozornit obstaravatele, přičemž upozornění musí odeslat do 2 pracovních dní 
po doručení zakázkového listu objednavateli, a to současně s návrhem řešení. O způsobu nápravy 
zjištěných závad a o dalším postupu, bude proveden zápis, který bude odsouhlasen oběma smluvními 
stranami a bude vystaven nový opravený zakázkový list.

4) Podpisem pověřených pracovníků obou smluvních stran se stává zakázkový list nebo opravený 
zakázkový list podkladem pro fakturaci.

5) Pokud provedené práce nebudou převzaty objednavatelem z důvodu nekvalitního provedení prací, tak 
objednavatel písemně stanoví termín na odstranění závad a to nejvýše 5 pracovních dnů ode dne 
nepřevzetí prací, popř. bude postupovat podle ustanovení čl. X odst. 2 a násl. této smlouvy.

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



SwŮMvit. C. 2024Í 00172

Vlil. Sankce

1) V případě nedodržení smluvních termínů dle svozového plánu nebo nekvalitně, neodborně, popř. 

W neúplně provedených prací (např. nevyprázdnění sběrné nádoby na BRO nebo bezdůvodné
M nevyprázdnění sběrné nádoby) uhradí obstaravatel objednavateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za
r každý jednotlivý případ nevyprázdněné sběrné nádoby, nebo za každý jednotlivý případ neuklizeného

znečištění v bezprostředním okolí nádob způsobené obsluhou. Smluvní pokutu není objednavatel 
oprávněn požadovat v nemožnosti plnit předmět díla z vyšší moci. Objednavatel má právo si smluvní 
pokutu jednostranně započíst proti platbám poskytovaným obstaravateli za provedení díla.
Prvním dnem prodlení se rozumí první den, který následuje po dni, který je touto smlouvou, svozovým 
plánem stanoven jako termín provedení prací pro zhotovení díla nebo jeho částí, zejména provedení 
pracovní operace - denního svozu, vyvezení konkrétní sběrné nádoby apod., popř. který je stanoven 
podle ČI. V odst. 5 této smlouvy nebo není-li tento termín přesně stanoven, např. v případě průběžného 
plnění tak den, který následuje po dni, kdy byla doručena obstaravateli oprávněná urgence neprovedení 
části díla.
Uhrazení smluvní sankce nemá za následek zánik práva požadovat náhradu škody způsobenou 
objednavateli, zejména neprovedením díla, nekvalitním provedením díla nebo neúplným provedením 
díla.
Nebudou-li objednané práce provedeny ve stanovených termínech nebo v požadované kvalitě, může 
objednavatel zadat tyto práce jiné firmě na náklady obstaravatele, který bude povinen uhradit veškeré 
skutečně a prokazatelně vynaložené náklady do jejich 100 % výše, které objednavateli z tohoto důvodu 
vzniknou.

2)

3)

4)

IX. Ukončení smlouvy

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran.
Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta 
se stanoví dvanáctiměsíční a počíná plynout první kalendářní den v měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.
Objednavatel má možnost okamžitě odstoupit od smlouvy v případě neplnění této smlouvy ze strany obstaravatele za 
podmínek níže uvedených a to po opakovatelných písemných urgencích ze strany objednavatele, jejich podmínky a 
způsob urgencích jsou stanoveny v následujících odstavcích.
První písemná urgence (dále jen první urgence) bude zaslána obstaravateli po zjištění nedodržování ustanovení této 
smlouvy, nedodržování dohodnutých termínů, nedostatečné kvality prováděných prací, neodborného provádění 
prací, neprovádění prací apod. V první urgenci bude uveden nedostatek nebo nedostatky, závada popř. jiné pochybení 
(dál jen „nedostatek"), které objednavatel vytýká obstaravateli se stanovením termínu jejich odstranění (zpravidla 
nejpozději do 7 dnů od převzetí urgence). Musí se jednat o konkrétní a určité vymezení nedostatků.
První urgence slouží zároveň jako žádost o nápravu stávajícího negativního stavu a jako písemná reklamace 
prováděného díla s tím, aby měl obstaravatel možnost se k vytýkaným nedostatkům v případě zájmu vyjádřit.
Druhá písemná urgence může být zaslána obstaravateli v případě, že nedojde na základě první urgence k nápravě 
nedostatků a to ani po uplynutí stanovené lhůty v první urgenci. Kromě údajů uvedených v odst. 2 tohoto článku 
smlouvy musí obsahovat i upozornění na možnost okamžitého odstoupení od smlouvy a lhůtu na odstranění 
nedostatků.
Nebude-li sjednána náprava ani po obdržení druhé písemné urgence a po marném uplynutí lhůty na odstranění 
nedostatků je objednavatel oprávněn zaslat obstaravateli oznámení o jednostranném odstoupení od smlouvy podle

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



odst. 1 tohoto článku smlouvy. Oznámení o odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem jeho doručení 
obstaravateli.

8) Důvodem proodstoupeníod smlouvy ze strany objednavatele nesmí být považováno neplněnísmlouvy z důvodu vyšší 
moci.

9) Opakovaná porušení smluvních ujednání jsou důvodem k odstoupení od smlouvy.

Swiocívít, č. 2024100172

X. Záruky a odpovědnost za škodu

1) Obstaravatel odpovídá za řádné provedení jednotlivých prací ve smyslu této smlouvy.
2) Obstaravatel odpovídá objednavateli za případný vznik škody související s neodborným, 

nedostatečným nebo nekvalitním prováděním prací nebo v souvislosti sjeho činností, která souvisí s 
předmětem této smlouvy. V případě vzniku-li takovéto škody na zeleni, mobiliáři, jiném majetku apod., 
je obstaravatel povinen případnou škodu po jejím způsobení nebo zjištění bezprostředně nahlásit 
objednavateli a v souladu s jeho požadavky je povinen neprodleně na své náklady škodu odstranit nebo 
nahradit.

3) Obstaravatel neodpovídá za škody, které sám nezpůsobil, zejména za škody vzniklé krádeží, 
vandalismem, havárií nebo přírodními katastrofami. Odstranění následků takovýchto událostí bude 
řešeno samostatnou smlouvou či objednávkou od objednavatele.

XI. Závěrečná ujednání

1) Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci. K 
návrhu dodatku k této smlouvě se smluvní strany zavazují písemně vyjádřit do 10-ti dnů po doručení.

2) Vyžaduje-li některé ustanovení této smlouvy písemné vyrozumění, oznámení, výzvu, zprávu doručení 
výpovědi apod., rozumí se jeho doručením předání přímo oprávněnému zástupci smluvní strany, 
doručení prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu sídla smluvní strany uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, dodání do datové schránky nebo zaslání e-mailem na adresu oprávněného 
zástupce smluvní strany. V případě doručení na e-mailovou adresu se má za to, že zpráva je doručena 
nejpozději následující pracovní den po dodání zprávy do e-mailové schránky. Nepodaří-li se doručit 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, mají strany smlouvy za to, že bylo řádně doručeno po 
marném uplynutí 10 denní lhůty od upozornění, že je zásilka uložena na poště nebo u jiného 
poskytovatele poštovních služeb.

3) Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých dodatků a 

příloh, jsou obě strany oprávněny zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem.
4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
5) Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými právními 

ustanoveními České republiky.
6) Tato smlouva nahrazuje smlouvu o dílo č. 2017/00398 uzavřenou dne 1.9.2017
7) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
8) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálů, z nichž objednavatel obdrží 2 výtisky 

a obstaravatel 1 výtisk.

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



Č. 2024100172

Doložka: uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Poděbrady č. 229/2024 ze dne 10.04.

W 2024.

Poděbrady, dne: ,2024 Poděbrady, dne: 2024

Ing. MichafPavlas

jednatel
za obstaravatele

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2024/00172

Jednotkový ceník za provedené úkony, frekvence svozu

Cena svozu zahrnuje:

a) cenu za provedený výsyp n

SwiouvíL C. 2024l00t72

Velikost nádoby

120 litrů

240 litrů

1.100 litrů

Cena zahrnuje veškeré činnosti spojené se svozem, přepravou a předáním odpadu do zařízení a

vedení evidence.

b) Poplatek za předání odpadů do zařízení

Objednavatel hradí poplatky, stanovené provozovatelem zařízení za převzetí odpadů do

zařízení, a to ve výší, kterou uhradil obstaravatel.

Ceny jsou uvedeny bez DPH

Úhrada vícenákladů:

V případech stanovených smlouvou uhradí objednavatel náklady na uložení resp. likvidaci odpadů.

Vícenáklady za vadnou dodávku BRO, kterou zařízení odmítne přijmout, protože obsahuje jiné odpady, než

jsou BRO, uhradí objednavatel obstaravateli veškeré náklady na manipulaci, přetřídění a uložení jiných

odpadů než BRO na příslušném zařízení (skládka, spalovna apod.). Přefakturace bude probíhat na základě

vystavených faktur ze zařízení s připočtením ostatních nákladů na likvidaci vadné dodávky.

Frekvence svozu:

Svoz bude probíhat celoročně 1 x týdně dle svozového plánu zveřejněného na stránkách obstaravatele.

V období od 1. listopadu do 31. března si může obec přizpůsobit nastavení četnosti svozu klimatickým

podmínkám (například v případě mrazů není možné nádobu vysypat/svézt) a množství produkovaných

biologických odpadů.

Ing. Michal Paví

jednatel

za obstaravatele

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu


